297. "... quare ego Raymundus indignus feci hunc librum et feci illum ponit in latino, veruntamen non littera ad litteram, sed sensu ad sensum, ut quilibet inde remaneat in sua virtute et in sua Rhetorica; et ille qui est in Latino est praesentatus Domino Papae et Domini Cardinalibus, supplicando quod illum transmittant ad infideles per homines intelligentes et qui sciunt lingua illorum": *Liber de Articulis fidei sacrosanctae et salutiferae legis christiana* sive *Liber Apostrophe*, *De fine huius Libri*, 1; ed. Mogunt., Operum, t. IV, 25b.

298. *Liber de Articulis*, *De fine huius tractatus*, ed. Mog., Operum t. IV, 57ab.

299. *Ib.*, *De fine huius libri*, n. 1; ed. Mog. 25b.

300. *Ib.*, *Introductio*, n. 3; ed. Mog. 28b.

ardenti desiderio meditentur quod cum nihil possit resistere Veritati, quia est fortior super omnia, per viam et fortitudinem Rationum cum adjutorio et virtute Dei poterunt reducere Infideles ad viam veritatis, sic quod nomen Domini Iesu ... manifestabitur et habebitur in reverentia et honore: et haec via ad conuertendum Infideles est facilior quam omnes aliae; durum enim et periculose videtur Infidelibus dimittere suam credulitatem pro aliena credulitate vel fide; sed falsum et impossibile pro vero et necessario non deserere, quis eorum poterit sustinere?³⁰¹

Et si dicatur quod in hoc Tractatu nobis possint fieri aliquae objections ad quas non respondimus, dicimus quod in hoc Tractatu hoc tantum habuerimus in intentione, ut ostenderemus quod Christiana Fides possit probari per necessarias rationes: et licet, si totus Tractus memoriter teneatur, credamus quod solutiones multarum objectionum apparent diligenter intelligentibus eum, nos aliquas dimisimus brevitatis gratia; offerimus nos tamen sine praesumptioне in virtute Christianae fidei respondere ad omnes Objectiones infidelium, et eis contra eorum sectas et pro Christiana Fide tales positiones facere et probare quod ad eas nullatenus poterunt respondere³⁰².

També és veritat que aquest llenguatge contundeny és flanquejat per algunes matitzacions importants. Però, l'inquisidor, si les va veure, no en feu cap cas³⁰³, cosa que és coherent amb el seu concepte de lluita per a l'eradicació de l'heretgia: s'ataca el mal, independentment del bé que l'acompanyi.

Els *Proberbis Eclesiàstics* que cita Eimeric en el *Directorium* (*Liber proverbiorum Eclesiasticorum* no és un títol de camuflatge?) són molt probablement els *Proverbis de Ramon*, on podria haver cridat l'atenció d'Eimeric el proverb núm. 11 de la rúbrica 276, *De theologia*: